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Świadczenie wspierające
2392 wnioski o przyznanie świadczenia wspierającego wpłynęły do tej pory (stan na 19.01.24) do Wojewódzkiego
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach, który działa przy Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim w Kielcach. Z nowego świadczenia mogą korzystać osoby z orzeczonym stopniem
niepełnosprawności.

Wniosek może złożyć pełnoletnia osoba z niepełnosprawnościami, osoba upoważniona do jej reprezentowania, jej opiekun
prawny.

Wnioski można składać osobiście: w Biurze Obsługi Klienta ŚUW lub miejskim/powiatowym Zespole ds. Orzekania o
Niepełnosprawności, właściwym dla miejsca zamieszkania; wysłać pocztą na adres: Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o
Niepełnosprawności w Województwie Świętokrzyskim, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce; bądź wysłać elektronicznie.
Zdecydowana większość wniosków składana jest w formie tradycyjnej: osobiście lub listownie.

Formularze wniosków można otrzymać w siedzibie Wojewódzkiego Zespołu ds.  Orzekania o Niepełnosprawności  al.  IX
Wieków Kielc 3, 25 -516 Kielce w Biurze Obsługi Klienta Budynek A parter, pokój nr 3 Budynek B Okrąglak, pokój nr 9
Budynek C. lub pobrać ze strony internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Do wniosku o wydanie
decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia należy dołączyć wypełniony kwestionariusz samooceny trudności w zakresie
wykonywania  czynności  związanych  z  funkcjonowaniem.  Dodatkowo przedłożyć  kserokopię  aktualnego  i  ostatecznego
orzeczenia  stwierdzającego  niepełnosprawność,  jeśli  natomiast  osobę  z  niepełnosprawnościami  reprezentuje  osoba
upoważniona  należy  dołączyć  upoważnienie  do  reprezentowania.  Należy  dołączyć  także,  jeśli  dotyczy,  dokument
potwierdzający status opiekuna prawnego, kuratora osoby niepełnosprawnej albo osoby reprezentującej ośrodek pomocy
społecznej lub centrum usług wspólnych.

W pierwszej kolejności wniosek analizowany jest pod kątem formalno-prawnym. Następnie wyznaczony zostanie skład
zespołu, który zadecyduje o przyznaniu poziomu wsparcia. W jego skład mogą wejść np. psycholog, fizjoterapeuta czy
pielęgniarka.

Przy  ocenie  zdolności  osoby  zainteresowanej  do  samodzielnego  wykonywania  określonych  czynności  związanych
z obszarami codziennego funkcjonowania będą brane pod uwagę konkretne aspekty, adekwatnie do wieku, w zakresie
niepełnosprawności  fizycznej,  psychicznej,  intelektualnej  i  sensorycznej.  Każdej  czynności  związanej  z  obszarami
codziennego  funkcjonowania  będzie  przypisana  określona  waga  w  wartości  4  punktów.

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności powinien rozpatrzyć wniosek w ciągu 3 miesięcy od daty złożenia.

Po uprawomocnieniu decyzji trzeba wystąpić do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przyznanie świadczenia wspierającego.
Jego maksymalna wartość to 220 procent wysokości renty socjalnej.

Świadczenie wspierające jest wprowadzane w trzech etapach.
Osoby z 87–100 pkt mogą ubiegać się o nie od 2024 r., osoby z 78–86 pkt – od 2025 r., zaś osoby z 70–77 pkt – od 2026 r.
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